
学 部 Faculties
（令和6年５月１日現在）

[ As of May 1 , 2024 ]

学部
Faculties

区分
Classification

Faculty of
H

um
anities

and 
SocialSciences

Faculty of
Education

Faculty of
Inform

atics

Faculty ofScience

Faculty of
Engineering

Faculty of
Agriculture

SchoolofR
egional 

D
evelopm

ent

Total

卒業者総数
Graduates 421 295 237 214 524 184 43 1,918

Em
ploym

entSituation

就職希望者

人
文
社
会
科
学
部

教
育
学
部

情
報
学
部

理
学
部

工
学
部

農
学
部

地
域
創
造
学
環

合
計

J ob - seekers 379

Em
ployed

企業等
Private Sector 243
※1 公務員　　　

Pub lic Sector 105
※2

※3

教員
Teacher 6

自家営業
Self- employed 1

計
Total 355

就職未決定者
U nemployed 25

R ate of Employment 93.7%

Locations ofEmployment

静岡県
Shiz uoka

138

静岡県以外
O thers 217

Type
ofB

usiness

農業･林業･漁業
Agriculture/ Forestry/ Fishery 1

鉱業･建設業
Mining/ Construction 8

製造業
Manufacturing 43

電気･ガス･熱供給･水道業
Electricity/ Gas/ Heat Supply/ W ater Supply 12

情報通信業
Information and Communications 33

運輸業
Transportation 9

卸売･小売業
W holesalers/ R etailers 27

金融･保険業
Finance/ Insurance 54

不動産業
R eal Estate Agents

学術研究・専門技術サービス業
Scientific R esearch, Professional and technical services

宿泊・飲食サービス業
Accommodations, Eating and drinking services

6

生活関連サービス業
L ivingrelated and Personal Services

4

医療･福祉
Health Care,Social w ork 8

教育･学習支援業
Education,Educational Facilities

11

複合サービス事業
Postal Services,Farmer's Cooperatives

1

その他のサービス事業
O thers Service Industries 13

公
務
員

Civil 
Servants

国家公務員
N ational 36

地方公務員
L ocal 69

その他
O thers 0

進
学
状
況

Post-graduate Study

大学院
Graduate School 23

研究生･聴講生
R esearch Students・Auditors 0

その他
O thers

その他
O thers

2

17

260

58

29

168

3

258

2

99.2%

174

84

1

1

7

2

9

2

9

9

1

6

6

168

2

1

6

23

2

26

1

1

7

149

140

5

0

1

146

3

98.0%

32

114

1

1

26

3

83

2

3

6

1

2

1

0

1

3

0

5

3

80

0

1

7

97

62

18

12

0

92

5

94.8%

33

59

0

0

19

2

16

1

3

1

3

0

0

14

0

3

4

14

0

109

0

0

8

151

143

5

0

0

148

3

98.0%

38

110

0

1

97

2

23

2

2

0

0

1

0

0

0

0

1

4

2

366

0

0

7

94

64

26

1

0

91

3

96.8%

30

61

0

5

21

4

6

0

8

4

0

0

1

1

1

8

5

21

0

83

0

0

7

41

28

10

1

0

39

2

95.1%

21

18

0

3

6

1

5

2

1

3

1

2

0

2

0

1

0

10

0

1

0

1

0

1,171

738

198

188

5

1,129

43

96.4%

466

663

3

19

219

26

175

18

53

77

12

15

16

196

5

29

5 0 1 0 0 1 0 7

15 3 4 12 13 5 2 54

52

146

7

688

1

5

53

就職決定率＝就職決定者数÷就職希望者数 ／ ※1産業別内訳は「学校基本調査」に基づき分類をしているため、就職決定者で公務員に分類されていても、産業別内訳では他業種に分類されることがあります。
そのため、数が一致しない場合があります。　※2非常勤講師を含む　※3社会人進学者

令和5年度卒業者 Fiscal year 2023

産
業
別
内
訳

就
職
先
所
在
地

就
職
決
定
者

就職決定率

就
職
状
況

（令和6年５月１日現在）
[ As of May 1 , 2024 ]

区分
Classification

29

Em
ploym

entSituation

就職希望者
J ob - seekers 20

Em
ployed

企業等
Private Sector 13
※1 公務員　　　

Pub lic Sector 3
※2 教員

Teacher 1

自家営業
Self- employed 1

計
Total 18

就職未決定者
U nemployed 2

R ate of Employment 90.0%

Locations ofEmployment

静岡県
Shiz uoka 13

静岡県以外
O thers 5

Type
ofB

usiness

農業･林業･漁業
Agriculture/ Forestry/ Fishery 0

鉱業･建設業
Mining/ Construction 0

製造業
Manufacturing 0

電気･ガス･熱供給･水道業
Electricity/ Gas/ Heat Supply/ W ater Supply 0

情報通信業
Information and Communications 1

運輸業
Transportation 1

卸売･小売業
W holesalers/ R etailers 1

金融･保険業
Finance/ Insurance 1

不動産業
R eal Estate Agents 0

生活関連サービス業
L ivingrelated and Personal Services 1

医療･福祉
Health Care,Social w ork 2

教育･学習支援業
Education,Educational Facilities 2

複合サービス事業
Postal Services,Farmer's Cooperatives 0

その他のサービス事業
O thers Service Industries 2

公
務
員

Civil 
Servants

国家公務員
N ational 0

地方公務員
L ocal 3

その他
O thers 0

進
学
状
況

Post-graduate Study

大学院
Graduate School 3

研究生･聴講生
R esearch Students・Auditors 0

その他
O thers

その他
O thers

0

6

71

65

64

0

0

0

64

1

98.5%

7

57

0

0

15

2

39

0

1

0

0

0

0

1

1

1

0

0

0

4

0

0

2

81

69

61

7

1

0

69

0

100.0%

23

46

0

1

40

3

2

1

2

3

0

0

0

1

0

2

3

4

0

9

0

1

2

344

329

324

1

1

1

327

2

99.4%

59

268

0

2

285

3

17

4

2

1

0

0

0

1

0

2

0

1

0

10

0

0

5

75

66

59

6

0

0

65

1

98.5%

19

46

3

2

36

1

8

0

0

0

0

0

0

1

1

2

2

4

0

9

0

0

0

600

549

521

17

3

2

543

6

98.9%

121

422

3

5

376

9

67

6

6

5

0

1

2

6

2

9

5

12

0

35

0

1

15

7

7

1

0

5

1

7

0

100.0%

3

4

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

6

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

1

0

0

1

0

1

0

100.0%

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

30

30

19

1

8

0

28

2

93.3%

7

21

0

1

10

0

2

0

0

0

0

0

0

10

0

0

0

1

0

0

0

0

0

35

35

2

1

31

0

34

1

97.1%

30

4

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 4 7 9 5 29 0 0 4 1

0

0

32

0

0

0

1

0

0

0

0

0

令和5年度修了者 Fiscal year 2023

産
業
別
内
訳

就
職
先
所
在
地

就
職
決
定
者

就職決定率

就
職
状
況

Graduate Schools

研究科
Graduate Schools

修士課程 Master's Course 博士課程
Doctor’s Course

人
文
社
会
科
学

研
究
科

G
raduate

School  of
H

um
anities

and 
SocialSci ences

総合科学技術研究科
Graduate School of Integrated Science and Technology

合
計

Total 教
育
学
研
究
科

G
raduate

School
of Education

自
然
科
学
系

教
育
部

Graduate Schoolof
Science and Technology,

光
医
工
学
研
究
科

G
raduate

Schoolof
M

edical Photonics

Educational Division

教
育
学
研
究
科

G
raduate

School
of Education

情
報
学
専
攻

D
epartm

ent
ofInform

atics

理
学
専
攻

D
epartm

ent
of  Science

工
学
専
攻

D
epartm

entof
Engineering

農
学
専
攻

D
epartm

entof
Agriculture

大学院
専門職学位課程
Professional Degree Course

修了者総数
Graduates

学術研究・専門技術サービス業
Scientific research, Professional and technical services

宿泊・飲食サービス業
Accommodations, Eating and drinking services

学生進路状況
Students After Graduation

23 学生進路状況
Students After Graduation

24




